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The concept of accounting is traditionally defined as a science and a profession that records, classifies, 
summarizes in the form of financial reports and analyzes and interprets these reports. Accounting, which is also 
expressed as the language of business and is in constant interaction with its environment as an open system, is 
constantly renewing, developing and adapting to changing times in the historical process. In the age we live in, 
the transition to the information society, developments in information technologies and especially digitalization 
have significantly affected the accounting profession. As a natural consequence of this impact, different fields, 
also referred to as new areas of specialization in the accounting profession, and new expansions have emerged. 
Within the framework of all these developments, a change in the classical definition of accounting and the 
professional titles of accounting professionals is inevitable. 
There is no doubt that the necessity of knowing and learning the new areas of specialization that emerged 
differently from traditional accounting is important not only for the accounting profession but also for members 
of the profession, trainees and academicians. The aim of this study is to provide information about the new areas 
of work and new specializations that have emerged in the accounting profession different from traditional 
accounting and to raise awareness on the subject. 
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ÖZ 
Muhasebe kavramı geleneksel olarak, işletmelerde meydana gelen ve parayla ifade edilen mali nitelikteki 
işlemleri kaydeden, sınıflandıran, finansal raporlar şeklinde özetleyen ve bu raporları analiz edip yorumlayan bir 
bilim, bir meslek olarak tanımlanmaktadır. İşletme dili olarak da ifade edilen ve dışa açık bir sistem olarak çevresi 
ile sürekli bir etkileşim içinde olan muhasebe tarihsel süreç içerisinde sürekli olarak yenilenmekte, gelişmekte, 
değişen zamana uyum sağlamaktadır. Yaşadığımız çağda bilgi toplumuna geçiş süreci, bilgi teknolojilerinde 
yaşanan gelişmeler ve özellikle dijitalleşme muhasebe mesleğini önemli düzeyde etkilemiştir. Bu etkinin doğal 
bir sonucu olarak muhasebe mesleğinde yeni uzmanlık alanları olarak da ifade edilen farklı alanlar, yeni açılımlar 
ortaya çıkmıştır. Tüm bu gelişmeler çerçevesinde muhasebenin klasik tanımında ve muhasebe meslek 
mensuplarının mesleki unvanlarında bir değişim meydana gelmesi kaçınılmazdır.  
Geleneksel muhasebeden farklı olarak ortaya çıkan yeni uzmanlık alanlarının yeterince bilinmesinin, 
öğrenilmesinin gerekliliği hiç şüphesiz sadece muhasebe mesleği açısından değil; meslek mensupları, stajyerler 
ve akademisyenler açısından da önem arz etmektedir. Bu çalışmanın amacı, muhasebe mesleğinde geleneksel 
muhasebeden farklı olarak ortaya çıkan ve yeni çalışma alanları, yeni uzmanlık alanları olarak da ifade edilen 
açılımlar hakkında bilgi vermek, konuyla ilgili bir farkındalık oluşturmaktır. 
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Giriş  
 
Bilimsel bir disiplin olan muhasebe işletme dili, bilgi 

sistemi, hatta san’at olarak ifade edilmekle birlikte aynı 
zamanda bir meslektir. Yaşadığımız çağda bilgi 
toplumuna geçiş süreci ve bilgi teknolojilerinde yaşanan 
gelişmeler muhasebe mesleğini önemli düzeyde 
etkilemiştir. Bu etkileşim sonucunda geleneksel 
muhasebenin kapsamı genişlemiş, muhasebe 
mesleğinde yeni açılımlar ortaya çıkmıştır.  

Gerek günümüzde baş döndürücü bir hızla yaşanan 
teknolojik gelişmeler ve küreselleşme gerekse 
muhasebe mesleğinin farklı disiplinlerle etkileşimi, 
meslekte bir dönüşüm yaşanmasına yol açmıştır. 
Nitekim son yıllarda literatürde sıkça rastlanılan; yeni 
muhasebe kültürü, uluslararası muhasebecilik, 
muhasebe mühendisliği, mesleğin yeniden 
düzenlenmesi, sosyal muhasebe, şirket sosyal 
sorumluluğu raporlaması, finansal olmayan raporlama, 
sürdürülebilirlik muhasebesi gibi kavramlar ve konular 
bize muhasebe siteminin bir değişim süreci içerisinde 
olduğunu göstermektedir (Uzay, 2004:223; Ertuna, 
2012:6). 

Çevresi ile etkileşim halinde olan sürekli gelişen, 
yenilenen muhasebe mesleğinde son zamanlarda; Adli 
Muhasebe, Çevre Muhasebesi, Davranışsal Muhasebe, 
Dijital Muhasebe (E-Muhasebe), Finansal Riskten 
Korunma Muhasebesi, Karbon Muhasebesi, Kaynak 
Tüketim Muhasebesi, Medikal Muhasebe, Mental 
Muhasebe, Momentum Muhasebesi, Nöro Muhasebe, 
Sera Gazı Muhasebesi, Su Muhasebesi, Sürdürülebilirlik 
Muhasebesi, Uzay Muhasebesi ve Yalın Muhasebe gibi -
sayılanlarla sınırlı olmayan- birçok farklı 
uzmanlık/çalışma alanları, yeni açılımlar ortaya çıkmıştır. 

Bu çalışmanın, gelecekte muhtemelen çok farklı 
alanlara evrilecek olan muhasebe mesleğinde yaşanan 
değişimler ve gelişmeler sonrasında ortaya çıkan ve 
çıkması muhtemel olan yeni çalışma alanlarının 
tanıtılması açısından literatüre katkı sağlayacağı 
düşünülmektedir. 

Geleneksel muhasebeden farklı olarak ortaya çıkan 
yeni uzmanlık alanlarının yeterince bilinmesinin, 
öğrenilmesinin gerekliliği sadece muhasebe mesleği 
açısından değil; meslek mensupları, stajyerler ve 
akademisyenler açısından da önem arz etmektedir. Bu 
noktada hiç şüphesiz akademisyenlere önemli görevler 
düşmektedir. Bu çalışma, kanımızca, akademisyen 
olarak üzerimize düşen sorumluluğu yerine getirebilmiş, 
bu alanda az da olsa bir katkı sağlamış olmamız açısından 
önem ifade etmektedir. 

Nitel araştırma olarak kurgulanan bu çalışmada 
verilerin toplanmasında nitel araştırma yöntemlerinden 
doküman analizi tekniği kullanılmıştır. Nitel araştırmalar, 
gözlem, görüşme ve doküman analizi gibi nitel veri 
toplama tekniklerinin kullanıldığı, algıların ve olayların 
doğal ortamda gerçekçi ve bütüncül bir biçimde ortaya 
konmasına yönelik nitel bir sürecin izlendiği 
araştırmalardır. Doküman analizi (belgesel tarama, 
belgesel gözlem, doküman inceleme) tekniği sosyal 

olguların izleri olarak kabul edilen kayıt ve belgelerin 
sistemli bir biçimde incelenmesiyle verilerin toplandığı 
ve analiz edildiği tekniktir (Duverger, 1973:96; Seale, 
1999:469; Yıldırım & Şimşek, 2008:39; Sak, vd. 
2021:229). 

Muhasebe mesleğinde geleneksel muhasebeden 
farklı olarak ortaya çıkan ve yeni çalışma alanları, yeni 
uzmanlık alanları olarak da ifade edilen açılımlar 
hakkında bir farkındalık oluşturmak amacıyla hazırlanan 
bu çalışmada, önce muhasebe kavramı ve tanımı 
üzerinde durularak muhasebenin tarihsel gelişimi 
hakkında bilgi verilmektedir. Daha sonra muhasebe 
mesleği ve muhasebe mesleğinin önemi, mesleki 
uzmanlaşma konularına değinilmekte son olarak da 
muhasebe mesleğinde oraya çıkan yeni açılımlara yeni 
uzmanlık alanlarına değinilmektedir. 

 
Muhasebe Kavramı ve Tanımı 

 
Yaşadığımız dünyada insanoğlunun var olduğu 

günden bu yana doğası gereği fizyolojik ve psikolojik 
ihtiyaçları olagelmiştir. Fizyolojik ihtiyaçlar doğuştan 
gelen yeme, içme, uyku, cinsellik, boşaltım gibi yaşamsal 
öneme sahip ihtiyaçlardır. Psikolojik ihtiyaçlar ise 
öğrenilmemiş ve fizyolojik kökenli olmayan güdülerdir. 
Sevme ihtiyacı, merak etme, güç, statü, başarı elde etme 
isteği, aidiyet duygusu psikoloji temelli ihtiyaçlar 
arasında sayılabilir (Çoban, 2021:112; Şengöz, 
2022:166). 

Hiç şüphesiz insan ihtiyaçları yukarıda sayılanlarla 
sınırlı değildir. Tarihi süreç içerisinde yaşanan sosyal, 
kültürel ve teknolojik gelişim insan ihtiyaçlarını sürekli 
artırmakta ve çeşitlendirmektedir. İnsan ihtiyaçları 
sınırsızdır ve bir ihtiyaç karşılandığında bir diğeri ortaya 
çıkar. Bu süreç içinde tam anlamıyla 
memnuniyet/hoşnutluk ise mümkün değildir.  

İnsanların ihtiyaç ve isteklerinin karşılanmasının 
gerekliliği, ekonomik yaşamın ve ekonomik faaliyetlerin 
çıkış noktasını oluşturmuştur. Günümüzde insan ihtiyaç 
ve isteklerinin giderilmesi, ihtiyaç ve isteklerin 
değişimine ve gelişimine bağlı olarak farklı mal ve 
hizmetlerin üretilmesi veya pazarlanması faaliyetleri 
genel anlamda işletmeler tarafından yerine 
getirilmektedir. İşletme kavramı çok genel olarak, kâr 
elde etmek amacı ile başkalarının ihtiyaçlarını 
karşılamak üzere mal veya hizmet üreten ya da sadece 
pazarlayan ekonomik kuruluşlar olarak da 
tanımlanabilir. 

İşletmelerde mal veya hizmet üretimi bir takım 
faaliyetler sonucu ortaya çıkmakta ve bu faaliyetlerin bir 
kısmı para ile ifade edilemez iken bir kısmı para ile ifade 
edilebilmektedir. İşletmelerde para ile ifade edilebilen 
faaliyetler, mali nitelikli işlemler (ticari işlemler) olarak 
adlandırılır. İşletmelerde ortaya çıkan mali nitelikli 
işlemlerin yol açtığı değişikliklerin izlenmesi ve bu 
değişikliklerin sonuçlarının belirli aralıklarla işletme ilgili 
kişi ve kuruluşlara aktarılması gerekir. Bu işlev muhasebe 
aracılığıyla yerine getirilir. 
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Türkçe’ye Arapça’dan, sayma ve aritmetik 
anlamındaki hisap kelimesinden türetilen, hesaplaşmak 
ve hesap bilimi manasına gelen muhasaba kelimesinden 
geçen muhasebe kelimesi, Güncel Türkçe Sözlük’te “(1) 
hesap işlerinin yürütüldüğü yer, (2) hesap işleriyle 
uğraşma, (3) hesaplaşma, karşılıklı hesap görme ve (4) 
hesapların bütünü” olarak farklı şekillerde 
tanımlanmıştır (Güncel Türkçe Sözlük, 2025). Batı 
dillerinde de muhasebe kelimesinin temelinde hesap 
kavramı olduğu görülmektedir. Örneğin, İngilizce’de 
account kelimesinden accounting, Fransızca'da compte 
kelimesinden comptabilité, İtalyanca’da conto 
kelimesinden contabilità, İspanyolca’da cuenta 
kelimesinden contabilidad türetilmiştir. 

Muhasebe kavramının literatürde değişik bakış 
açılarının doğal bir sonucu olarak bilimsel bir disiplin, 
bilgi sistemi, bir meslek, işletme dili, finansal kararlar dili, 
bilim hatta san’at olarak farklı şekillerde tanımlandığı 
görülmektedir. Muhasebe kavramına ilişkin farklı 
tanımlar aşağıda verilmiştir.   

Muhasebe, işletmelerin varlıkları ile kaynaklarında 
değişim yaratan ve parasal değeri olan olay ve işlemleri 
belirleyip doğruluğunu saptanarak kaydeden, 
sınıflandıran, finansal raporlar şeklinde özetleyen ve bu 
raporların analiz ederek yorumlayan böylece işletme ile 
ilgili farklı kesimlere bilgi sağlayan, bilimsel bir disiplindir 
(Çonkar vd., 2010:5). 

Muhasebe, işletmenin, varlık ile kaynakları 
(sermayesi ve borçları) üzerinde değişim meydana 
getiren ve para ile ifade edilebilen işlemlere (finansal 
nitelikteki olaylar) ait bilgileri, kaydetmek, 
sınıflandırmak, özetlemek, analiz etmek ve yorumlamak 
yoluyla ilgili şahıs ve kurumlara (finansal bilgi 
kullanıcılarına) raporlar şeklinde sunan bir bilgi 
sistemidir (Demir & Bahadır, 2008:15). 

Muhasebe, işletmedeki olayları kendine has bir 
şekilde yansıttığı için, muhasebe işletmenin dili olarak 
nitelendirilmektedir. Muhasebenin üretmiş olduğu 
bilgiler finansal kararların alınmasında temel 
oluşturduğu için muhasebeye finansal kararlar dili 
denilmesi mümkündür (Horngren & Sundem, 1982:2). 

Muhasebe, mali niteliği olan işlem ve olayları parasal 
bir değer ile ifade edilecek şekilde kaydetme, 
sınıflandırma, özetleyerek rapor etme ve sonuçları 
yorumlama bilim ve san’atıdır (Sevilengül, 1997:9). 

Muhasebe kavramı yalnızca iktisat ve işletme 
alanlarında değil, kutsal kitaplardan sosyal yaşamın tüm 
alanlarına kadar hemen her alanda karşımıza 
çıkmaktadır. Yapılan literatür taramasında genel olarak 
muhasebenin doğuşu ve gelişimini etkileyen faktörlerin 
ticaret, devlet, hukuk, bilim, teknoloji ve din ekseninde 
toplandığı, kutsal kitaplarda muhasebeye ilişkin 

 
1 Kuran-ı Kerim’in en uzun suresi olan Bakara suresi ticari 

hayatla ilgili önemli hüküm ve düzenlemeleri de 
içermektedir. Bakara suresinin en uzun ayeti olan 282. 
ayeti muhasebenin özünü oluşturan kayıtlama 
eylemini ilahi bir buyruk olarak açıkça ortaya koyar 
mahiyettedir. Öte yandan Kur’an-ı Kerim 

örneklere rastlanıldığı görülmektedir. Örneğin 
Katolikler, hesaplarının doğruluğuna tanıklık etmeleri 
için Tanrı’yı ve Meryem Ana’yı çağırırlarken, Yahudi ve 
Müslüman tüccarlar arasındaki anlaşmazlıkların dini 
mahkemeler aracılığıyla çözüldüğü bilinmektedir. Öte 
yandan Tevrat, İncil ve Kur’an-ı Kerim’de1 kayıt tutma, 
kâtiplik (yazman), envanter işlemleri, sayım ve denetim 
gibi muhasebeye dair pek çok kavramın yer aldığı 
görülmektedir (Nobes 1998:163; Yazıcı, 1998:17; 
Gökgöz 2010:169; Bekçi vd. 2014:96; Kızıl & Kocur 
2017:336; Kaya 2021:48). 

 
Muhasebenin Tarihsel Gelişimi 

 
Dünya adı verilen ve yaklaşık olarak 4,5 – 4,6 milyar 

yaşında olduğu ifade edilen yaşadığımız gezegende 
modern insanın varoluş sürecinin 200.000 – 300.000 yıl 
arasında olduğu tahmin edilmektedir. 200.000 yılı aşkın 
bir varoluş serüveninde hareketlilik esasına dayalı avcı – 
toplayıcı yaşam biçiminin, günümüzden yaklaşık 10.000 
– 12.000 yıl öncesine kadar biçimsel olarak büyük 
değişikliklere uğramadan devam ettiği ifade 
edilmektedir. Neolitik Çağ (Cilalı Taş Devri, Yeni Taş Çağı) 
olarak adlandırılan dönemde yaşanan Tarım Devrimi ile 
avcılıktan hayvancılığa, toplayıcılıktan bitki 
yetiştiriciliğine geçiş süreci yaşanmış ve bu durum tarıma 
dayalı yerleşik yaşamı da beraberinde getirmiştir 
(Alashti, 2015:2; Aytan, 2021:980; Gül, 2021:233). 

Neolitik Çağ, doğanın verdiklerini tüketen insanın 
vahşi hayvan ve bitkileri evcilleştirerek yiyecek üretmeye 
başladığı dönem olarak kabul edilmektedir. Avcı – 
toplayıcı yaşam biçiminden tarıma dayalı yerleşik yaşam 
biçimine geçişle birlikte toprağın ekilip biçilerek mahsul 
elde edilmesi, besin üretiminin başlaması Neolitik Çağ’ın 
devrimsel bir olgu olarak nitelendirilmesine yol açmış ve 
bu dönem Gordon Childe tarafından Neolitik Devrim 
olarak adlandırılmıştır (Uyanık & Berk, 2016:11; Çıvgın, 
2016:465; Aytan, 2021:981). 

Tarihsel gelişim sürecinde hareketlilik esasına dayalı 
avcı – toplayıcılığın yerini tarıma dayalı yerleşik yaşam 
biçimine bırakmasıyla birlikte zaman içinde yeni iş 
alanları ve örgütlenme biçimleri ortaya çıkmaya, ticaret 
gelişmeye, mülkiyet, borç, alacak gibi ekonomik 
kavramlar şekillenmeye başlamıştır. Arkeolojik veriler, 
ilk ticari faaliyetlerin günümüzden yaklaşık MÖ 10.000’li 
yıllarda başlayan Neolitik Çağ’da yoğunlaşarak arttığını 
göstermektedir. Bu dönemde değiş – tokuş (trampa, 
takas) esasına dayanan ticari faaliyetlerin yapıldığı 
bilinmektedir. Tüm bu gelişmelerin (ticaretin gelişmesi, 
mülkiyet, borç, alacak gibi ekonomik kavramların ortaya 
çıkması, değiş-tokuş esasına dayanan ticari faaliyetlerin 
yapılması) doğal bir sonucu olarak muhasebe 

incelendiğinde, muhasebe kavramının temelinde yer 
alan hesap kelimesinin seksenden fazla ayette 
geçmekte olduğu görülmektedir (Napier 2007:10; Can 
2008:4). 
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sistemlerine ihtiyaç duyulmaya başlanmıştır. Çünkü 
büyümüş ve çeşitlenmiş bir ekonomik ve sosyal yapının, 
muhasebe sisteminin ürettiği bilgi olmaksızın gelişimini 
devam ettirebilmesi mümkün değildir (Şeker & Şeker, 
2018:791; Aytan, 2021:980; Gül, 2021:233).  

Yukarıda anlatılanlar dikkate alındığında 
muhasebenin tarihsel gelişiminin henüz yazının 
kullanılmadığı Tarih Öncesi Çağlar’a kadar uzandığını 
söylemek yanlış olmayacaktır.2 Nitekim muhasebe 
tarihçilerinin birçoğu yazının ve rakamların icadını 
muhasebeye bağlamakta; yazı ve rakamların insanların 
muhasebe (hesaplaşma) ihtiyacından doğmuş ve 
gelişmiş olduğunu ileri sürmektedirler. Bu nedenle 
muhasebenin yazının icadından önce de var olduğu, 
dolayısıyla muhasebenin insanlık tarihi kadar eski olduğu 
düşünülmekte, insanlığın doğuşu aynı zamanda 
muhasebenin de ortaya çıkma zamanı olarak kabul 
edilmektedir (Can, 2007:1; Kızıl ve Kocur, 2017:328).  

Muhasebe tarihinde ilk belgelerin MÖ 3.000’li yıllara 
kadar uzanan bir geçmişe sahip olduğu bilinmektedir. Bu 
belgeler, papirüsler, kil tabletler, taşlar ve bina 
duvarlarıdır. MÖ 3.400 yıllarında Mısır’da I. ve II. sülale 
zamanında papirüsler üzerine yazılmış hesaplaşma 
metinleri ve hesap icmalleri, muhasebe tarihçileri 
tarafından muhasebe tarihinin ilk kayıtları olarak kabul 
edilmektedir. Bu bulguları MÖ 2.000’li yıllarda 
Mezopotamya’da kil tabletler üzerine yazılmış bulunan 
hesap kayıtları izlemektedir. Daha sonra, MÖ 490’lı 
yıllarda bugünkü İran’da, İmparator Darius’un 
zamanındaki muhasebe düzeninden söz edilmektedir 
(Kızıl & Kocur, 2017:329; Güvemli, 1994:103).  

Yapılan araştırmalar Orta çağ Avrupası’nın en seçkin 
matematikçilerinden birisi olarak kabul edilen Leonardo 
Fibonacci tarafından 1202’de aritmetik üzerine Latince 
bir çalışma olan Liber Abbaci3 adlı el yazması bir kitap 
yayınlandığı göstermektedir. Floransalı tüccar Francesco 
Balducci Pegolotti, 1320 yılında Akdeniz’in doğusunda 
ticaretle uğraşan İtalyan tüccarlara yardımcı olması 
amacıyla La Pratica Della Mercatura4 isimli bir ticaret el 
kitabı niteliği taşıyan eserini yazmıştır (Nair, 2019:3; 
Keçiş & Namdar, 2025:200). 

Bugünkü anlamda muhasebe teorisinin esasını 
oluşturan çift taraflı kayıt yönteminin 13. yy.da İtalya’da 
kullanımına başladığı 1296 yılında Floransa’da tutulan 
kayıtlarından anlaşılmaktadır. Bununla birlikte çift taraflı 

 
2 Neolitik Çağ (Cilalı Taş Devri, Yeni Taş Çağı), tarih öncesi 

çağlardan biridir. 
3 Hesaplama (Abaküs) Kitabı. Sayı boncuğu, çörkü, 

mihsap gibi isimlerle de bilinen abaküs, basit toplama 
ve çarpma işlemleri için kullanılan, aritmetik 
hesaplamaları yapmaya yardımcı bir alettir. 

4 Ticaretin Uygulaması 
5 Malın ve Mükemmel Tacirin Kitabı 
6 Aritmetik, Geometri, Oranlar ve Orantılılık Özeti 
7 Söz konusu kitaplar arasında öne çıkan muhasebe 

kitabı olan Kitab-us-Siyaqat, “Muhasebe Kitabı” 
anlamına gelmektedir. Yazarı tarafından zamanın 
veziri Felekkiyye’ye atfedildiği için Risale-i Felekiyye 
der ilm-i Siyakat ya da kısaca Risale-i Felekkiyye olarak 

kayıt yönteminin gelişiminin 15. yy. sonlarına doğru 
başladığı görülmektedir. Bu dönemde çift taraflı kayıt 
yöntemine çok açık bir şekilde yer vermiş olan ilk eserin 
1458 yılında Napoli’li bir yargıç olan Benedetto Cotrugli 
Raugeo tarafından yazılan Della Mercatura e Del 
Mercante Perfetto5 olduğu ifade edilmektedir. Çift taraflı 
kayıt yöntemini anlatan bir başka muhasebe kitabı da 
Venedikli bir papaz ve devrinin çok ünlü 
matematikçilerinden biri olan Fra Luca Bartolomeo de 
Pacioli tarafından 1494 yılında yazılan Summa De 
Arithmetica, Geometria, Proportioni: Et Proportionalita6 
adlı eserdir. Muhasebe tarihinde bir dönüm noktası 
olarak kabul edilen kitabın muhasebe açısından taşıdığı 
önem, çift taraflı kayıt yöntemini sistematik biçimde 
ortaya koyan ilk eser olmasıdır (Güvemli, 1995:131; 
Sevilengül 1997:12; Can, 2007:2; Örten vd. 2011:36; 
Gökgöz 2010:169). 

Batı’da durum böyle iken doğuya bakıldığında çift 
taraflı kayıt yönteminin de açıklandığı, muhasebe 
kitaplarının Batı’da yazılan muhasebe kitaplarından 
yüzyıllar öncesine ait olduğu görülür. Bu kitapların 
başlıcaları; 1309 yılında Felek A’lâyı Tebrizi tarafından 
Sa’âdetname, Kânun-us Sa’âdet (Kitab’ı Kanunu Saade 
de-Siyakat) ve 1330 yılında Risale-i Şahabbiye, 1340 
yılında İmad Es Seravi tarafından Cami-ül Hesap, 1363 
yılında Abdullah Püser Mohammed İbn Kiya Al 
Mâzandarini tarafından Kitab-us-Siyaqat7 (Risale-i 
Felekiyye der ilm-i  Siyakat), 1494 yılında Atmacaoğlu 
Muhyeddin Muhammed tarafından Mecma'u'l-Kavaid8 
adlı kitaplardır (Güvemli, 1994:5; Otar, 1990:1; Özçelik, 
2009:3). 

İlhanlılar döneminde yazılan ve Merdiven Yöntemi 
(Merdibân-ı Pâye) olarak bilinen devlet muhasebe 
sistemlerini tanıtan bu kitaplar arasında en çok bilineni 
Risale-i Felekiyye’dir. Merdiven yöntemi 750 yılında 
Abbasiler’de (750-1258) doğmuş, İlhanlılar döneminde 
(1256- 1353) gelişmiş ve Osmanlı İmparatorluğu’nda 
1879 yılında çift yanlı kayıt yöntemine geçilene kadar (11 
asırdan uzun bir süre) kullanılmıştır (Ertaş & Alpaslan, 
2017:53). 

İnsanlık tarihinde belirgin kilometre taşları olarak 
ifade edilen sanayi devrimlerinin tarihsel sürecine 
bakıldığında, 18. yüzyılın ikinci yarısından günümüze 
kadar insanlığın teknolojik yolculuğunun Endüstri 1.0, 
Endüstri 2.0, Endüstri 3.0, Endüstri 4.0 ve Endüstri 5.0 

da bilinen kitapta, devlet muhasebesinde defterler, 
kayıt şekilleri ile belgelerinden söz edilmektedir. 
Defterler arasında Rüznamçe (Yevmiye), Evârece 
(Defter-i Kebir) gibi çift taraflı kayıt yönteminin esas 
öğelerine yer verilmektedir. Risale Fars’ca “rapor” 
anlaındadır (Sevilengül, 1997:13). 

8 Mecma‘ü’l-Kavâ‘id, Osmanlı matematik literatürü 
tarihinde önemli bir yere sahiptir. Eser; ilm-i hesap 
yani muhasebe matematiği alanında yazılmış ilk 
Türkçe, kapsamlı metin olarak Türkçe’nin o dönemde 
bilim dili açısından kullanımına ışık tutar (Özçelik, 
2009:iii). 
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olarak adlandırılan beş temel çağa bölündüğü 
söylenebilir. Su ve buhar enerjisi kullanımı ile mekanik 
üretimin ortaya çıkışının gözlemlendiği Endüstri 1.0 
olarak da ifade edilen Birinci Sanayi Devrimi, buhar 
gücüyle çalışan makinelerin yükselişi ve makineleşme 
süreciyle özdeşleşmiştir. Endüstri 2.0 olarak ifade edilen 
İkinci Sanayi Devrimi ise elektriğin yaygınlaşmasıyla 
elektrik enerjisinin kullanımı ve seri üretime geçiş ile öne 
çıkmıştır. Bilgisayar ve Bilgi Teknolojilerinin (BT) 
kullanımı, dijital teknolojiye dayalı makinelerin ortaya 
çıkışı, elektronik otomasyonunun daha yüksek bir 
düzeye çıkması insanlığı Üçüncü Sanayi Devrimi 
(Endüstri 3.0) çağına taşımıştır. Dördüncü Sanayi 
Devrimi olarak da ifade edilen Endüstri 4.0, siber-fiziksel 
sistemlere dayalı üretimin ortaya çıkışı ve siber fiziksel 
üretim sistemleri ile dijital sistemler arasında bağlantı 
kurulması, gerçek zamanlı teknolojilerin uygulanmasıyla 
anılmıştır. Nesnelerin İnterneti (Internet of Things (IoT), 
Yapay Zekâ (Artificial Intelligence AI), Blok Zinciri (Block 
Chain) ve Bulut Bilişim (Cloud Computing) gibi çeşitli 
alanlardaki teknolojik ilerlemeler Endüstri 4.0 olarak 
adlandırılmaktadır (Kılıç, 2023:278; Özyürek & Baysal, 
2023:224). Son olarak henüz gelişiminin ilk aşamalarında 
olan Endüstri 5.0’ın, Endüstri 4.0’ın eksikliklerini 
tamamlamak, işsizlik krizlerine dair endişeleri ve 
insanların teknolojiye karşı direnişini azaltmak amacıyla 
ortaya çıktığı ifade edilmektedir. Temel amacı teknolojik 
gelişmelerin topluma entegrasyonu olarak ifade edilen, 
toplumun genel huzuru, refahı ve yaşam kalitesini 
yükseltmeyi hedefleyen Endüstri 5.0 toplumla 
teknolojiyi bütünleştirme çabalarından dolayı Toplum 
5.0 olarak da isimlendirilmektedir (Çalış Duman, 
2022:313; Varol, 2023: 163; Güdek, 2023:1131). 

İnsanlığın tarihsel gelişim sürecinde Endüstri 1.0 ile 
başlayarak Endüstri 5.0 ya da bir başka ifadeyle Toplum 
5.0’a kadar uzanan dönüşümle yaşanan köklü 
değişikliklerin hiç şüphesiz muhasebe mesleği üzerinde 
çok önemli etkileri olmuştur. Tarihsel süreç içinde 
muhasebe mesleğinde yaşanan belki de en önemli 
gelişme Tek Taraflı Kayıt Yönteminden, Merdiven 
Yöntemine (Merdibân-ı Pâye) ve Çift Taraflı Kayıt 
Yöntemine geçiştir. Bir başka örnek, Gerçeğe Uygun 
Değer Yaklaşımı çerçevesinde Cari Değer Yönteminin 
kullanılmaya başlanmasıdır. Endüstri 4.0 ile muhasebe 
mesleğinde dijital dönüşüm uygulamalarına geçilmesi, 
geleneksel muhasebe uygulamalarını kökten 
denilebilecek ölçüde değiştirmiştir. Muhasebe 
mesleğinde; e-fatura, e-arşiv fatura, e-beyanname, e-
arşiv, e-tebligat, e-irsaliye, e-bilet, e-yolcu listesi ve e-
defter gibi yeni bir takım kavramlar ortaya çıkmıştır.  

Muhasebe mesleğinde yaşanan değişim/dönüşüm 
hiç şüphesiz muhasebe meslek mensuplarını da 
etkileyecektir. Özellikle dijitalleşme sürecinde geleceğin 
muhasebe meslek mensupları; sadece defter tutan, 
beyanname düzenleyen, mali tabloları hazırlayan kişiler 
değil robotlarla çalışan, dijital gelişimlere uyum sağlayan 
ve teknolojik yenilikler sayesinde veri analizini başarıyla 
gerçekleştiren kişiler olacaktır. Bu bağlamda 
muhtemelen muhasebe meslek mensupları için 

kullanılan; önceleri kâtip, daha sonra muhasebeci, 
günümüzde ise Serbest Muhasebeci Mali Müşavir, 
Yeminli Mali Müşavir unvanlarından Muhasebe 
Mühendisi veya Mali Mühendis gibi unvanlara doğru bir 
dönüşüm yaşanacaktır.  

 
Muhasebe Mesleği ve Önemi  

 
Temelde kayıt ihtiyacının ortaya çıkması ile var olan 

muhasebe mesleği genel bir ifadeyle muhasebecinin 
yaptığı iş olarak tanımlanabilir. Yapılan herhangi bir iş 
aşağıdaki şartları taşıyorsa meslek olarak kabul 
edilmektedir (Meigs & Meigs, 1993:32; Yayla & Cengiz, 
2005:149): 
Ø Karışık, devamlı gelişen bir bilgi yapısı içermelidir. 
Ø Uygulamada karşılaşılacak sorunların çözümünde 

mesleki yargı kullanılmalıdır.  
Ø Kamu yararına hizmet verecek mesleki bir 

sorumluluk taşımalıdır. 
Muhasebe mesleğinin; karmaşık ve sürekli gelişen bir 

yapıya sahip olduğu, uygulamada oluşan sorunları 
mesleki yargılar ile çözdüğü ve kamu yararına hizmet 
edecek mesleki bir sorumluluk taşıdığı görülmektedir. 
Yukarıdaki şartların tamamını taşıyan muhasebe işi bir 
meslek olarak kabul edilmektedir (Altan, 2004:30; Dinç 
& Kaya, 2006:141; Kutlu, 2008:71).  

Muhasebe mesleği, toplumun iyi işleyen mali ve 
ekonomik bir yapıya sahip olması, vergi gelirlerinin 
artırılmasına ve ekonomik kalkınmanın 
gerçekleştirilmesine doğrudan etkisi bulunan 
mesleklerin başında gelmektedir (Ertaş, 2002:120). 

Hizmet ettiği alanlar ve kapsamlar sonucunda karışık 
ve değişken bir bilgi yapısını gerektiren bir meslek olan 
muhasebe mesleği diğer mesleklerden farklı olarak 
müşterisine veya işletmesine hizmet sorumluluğu 
yanında kamu yararı sorumluluğu da olan bir meslektir. 
Öte yandan gerek işletmelerin muhasebe süreçlerinde, 
gerekse devlet muhasebe sisteminde üretilen muhasebe 
bilgisi herkesi doğrudan veya dolaylı şekilde etkilediği 
için bu mesleğin temel kavramları arasında sosyal 
sorumluluk kavramı yer almaktadır (Marşap 1996:119; 
Kaya & Yanık, 2011: 295; IESBA, 2014:16). 

Muhasebe sisteminde üretilen bilgilerden 
faydalanan kişi ve kurumlar bir diğer ifade ile finansal 
bilgi kullanıcıları arasında devletin de bulunması 
muhasebenin sosyal sorumluluğunu öne çıkarmaktadır. 
Bu sorumluluk başta makro açıdan devlet olmak üzere, 
mikro açıdan bütün ticari işletmelerin devamlılığının 
sağlanması açısından mesleğin önemini ortaya 
koymaktadır. 

Günümüzde evrensel bir meslek haline gelen muhasebe 
mesleğinin önemi yüzyıl yıllar öncesinde fark edilmiş ve 
birçok ülkede muhasebe mesleği ile ilgili yasal düzenlemeler 
yapılmıştır. Genel olarak bakıldığında muhasebe mesleğinin; 
İngiltere’de 1870, Fransa’da 1881, Amerika Birleşik 
Devletleri’nde 1886, Hollanda’da 1895, Almanya’da 1899, 
İsviçre’de 1941, Arjantin’de 1945, Brezilya ve Meksika’da 
1946, Hindistan’da 1949, Yunanistan’da 1950 ve Nijerya’da 
1955 yılında kanunla düzenlendiği görülmektedir (Pur, 
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1995:106; Akbulut, 1999:126; Yayla & Cengiz, 2005:150; 
Yıldırım, 2009:11).  

Türkiye’de ise muhasebe mesleğini düzenleyen yasal bir 
zeminin oluşturulması uzun süreli bir çaba gerektirmiştir. Bu 
konuyla ilgili ilk kanun tasarısı 1932 yılında hazırlanmıştır. 
Çeşitli nedenlerle kanunlaşamayan bu tasarının bir benzeri 
1938 yılında hazırlanmış ancak bu tasarı da birincisinin 
akıbetine uğramıştır. Maliye Bakanlığı’nca 1947 yılında 
başlatılmış olan çalışmalar sırasında muhasebe mesleğine 
ilişkin hukuki düzenleme yapılması amacıyla Vergi Usul 
Kanunu içinde bir bölüm olarak Serbest Mali Müşavirlik 
konusu yer almış ancak söz konusu kanun tasarısı 
görüşülürken Serbest Mali Müşavirlikle ilgili hükümler 
tasarıdan çıkarılmıştır. Bu çalışmalar içinde en ciddisi 1949 
yılındaki vergi reform çalışmaları sırasına rastlar. 1949 yılında 
yapılan vergi reformu ile Kazanç Vergisi Kanunu kaldırılmış ve 
onun yerine Gelir Vergisi Kanunu, Kurumlar Vergisi Kanunu 
ve Esnaf Vergisi Kanunu kabul edilmiş, ancak o yıllarda da 
muhasebe mesleği ile ilgili yasal bir düzenleme 
yapılamamıştır. Daha sonra 1958 yılında Serbest Hesap 
Mütehassısları Kanunu Lâhiyası adını taşıyan tasarı, 1963, 
1966 ve 1969 yıllarında Serbest Mali Müşavirlik Kanun 
Tasarısı hazırlanmış, geçici komisyonlarda incelenmiş ise de, 
genel kurullarca görüşülerek bir sonuca bağlanamamıştır. 
Türkiye’de muhasebe mesleği, 1930’lu yıllarda başlayan, 60 
yıla yakın süreyle devam eden yoğun çalışmalar, tartışmalar 
ve çabalar sonucunda 1989 yılında 3568 sayılı Serbest 
Muhasebecilik, Serbest Muhasebeci Mali Müşavirlik ve 
Yeminli Mali Müşavirlik Kanunu9 ile yasal bir yapıya 
kavuşabilmiştir (Baltaoğlu 1979:57; Karayalçın 1979:128; 
Ceylan, 2011:5). 

Günümüzde yaşanan teknolojik gelişmeler, hızla gelişen 
iş ortamları, ağır rekabet koşulları, küreselleşme, dünya 
çapında geniş yankılar uyandıran, devasa büyüklükte 
ekonomik kayıplara yol açan muhasebe skandalları ve 
sonrasında yaşanan sosyo-ekonomik sorunlar muhasebe 
sisteminde üretilen bilgilerin -finansal bilgi kullanıcılarının 
talepleri doğrultusunda- değişmesine yol açmıştır. Bu 
doğrultuda muhasebe mesleği artık sadece tarihi bilgilerin 
kayıt altına alındığı, finansal tabloların hazırlanıp raporlandığı, 
vergi beyannamelerinin doldurulduğu bir meslek olmanın 
çok ötesine geçmiştir (Özbirecikli & Pastacıgil, 2009:96; 
Türegün & Kaya, 2019:340). 

 
Muhasebe Mesleğinde Yeni Uzmanlık Alanları ve 

Belgelendirilmeleri 
 
Muhasebe mesleğinde uzmanlaşmayı zorunlu kılan 

faktörler arasında genel olarak; küreselleşme, uluslararası 
muhasebe standartlarının gelişimi, yaşanan muhasebe 
skandalları, dijitalleşme ve teknolojik gelişmeler özellikle bilgi 
teknolojilerindeki gelişmeler sayılabilir. Bilgi 
teknolojilerindeki ve ekonomideki hızlı gelişim, artan rekabet 

 
9 Söz konusu kanun 13.06.1989 tarihli ve 20194 sayılı 

Resmî Gazete’de “Serbest Muhasebecilik, Serbest 
Muhasebeci Mali Müşavirlik ve Yeminli Mali Müşavirlik 
Kanunu” adı ile yayımlanmış, daha sonra 26.07.2008 
tarih ve 26948 sayılı Resmi Gazete’de yayınlanan 5786 

ve küreselleşme, işletmelerin muhasebe süreçlerini de 
etkilemiş, karmaşıklaşan işletme faaliyetlerine karşılık 
muhasebe mesleğinde de bir takım değişimler yaşanmıştır. 
Muhasebe mesleği söz konusu gelişmelerden en çok 
etkilenen ve bu gelişmelere en hızlı uyum sağlayan bir 
meslektir. Yaşanan bu gelişmeler özellikle sektörel 
mevzuatların çeşitlenmesi muhasebe meslek mensupları 
açısından belirli alanlarda  uzmanlaşmayı zorunlu 
kılmaktadır. 

Nitekim TÜRMOB tarafından yayımlanan Bağımsız 
Denetim Merkezi Kurulmasına İlişkin Esaslar Hakkında Tebliğ 
(Seri I, No: 1) ile (mad: 34) muhasebe mesleğinin 
performansının ve kalitesinin yükselmesine katkı sağlamak, 
ulusal ve uluslararası düzeyde muhasebe mesleğine ve 
meslek mensuplarına olan güveni sürdürülebilir kılmak 
amacıyla mesleki uzmanlaşmaya ilişkin esas ve 
uygulamaların TÜRMOB Bağımsız Denetim Merkezi teşkilatı 
içinde yer alan Meslekte Uzmanlaşma Müdürlüğü tarafından 
yürütüleceği hükme bağlanmıştır. 

Daha önce de değinildiği gibi muhasebe uygulamaları 
küreselleşme, teknolojik yenilikler, ulusal ve uluslararası 
standartlar, toplumun sosyal ve ekonomik yapısı, yasal 
değişiklikler gibi birçok faktörden etkilenerek sürekli 
değişime uğramaktadır. Söz konusu değişim beraberinde 
muhasebe mesleğine yeni uzmanlık alanları, açılımlar ve 
ufuklar kazandırmaktadır. Dolayısıyla muhasebenin, 
günümüzde -eskiden olduğu gibi- yalnızca finansal nitelikteki 
işlemleri kaydeden, sınıflandıran, analiz edip yorumlayan ve 
sonuçlarını raporlayan bir bilim dalı, bir meslek olarak kabul 
edilmesi mümkün değildir. Muhasebe mesleğinin artan 
fonksiyonlarına bağlı olarak, muhasebe meslek mensupları 
da ortaya çıkan yeni uzmanlık alanlarına uyum sağlamak, 
belli alanlarda uzmanlaşmak zorundadırlar (Kurtcebe 
2008:3; Sayar & Karataş, 2017:24; Yıldız & Akyel, 2018:48; 
Eren, 2022:254). 

Günümüzde yaşanan değişim süreci hiç şüphesiz 
gelecekte de devam edecektir. Çünkü aslında çağımızın ayrıt 
edici özelliği olan bilginin kullanımı uzmanlaşmayı 
gerektirmektedir. Uzmanlaşma; muhasebe işini yapan 
kişilerin yoğunlaşmak istedikleri alanı seçmelerinden ve bunu 
da iyi bir şekilde yapmaya girişmelerinden dolayı geleceğin 
başarılı muhasebecileri için önemli bir silah olacaktır (Sayar 
2010:29). 

Geleneksel muhasebeden farklı olarak muhasebe 
mesleğinde ortaya çıkan yeni açılımlar, uzmanlık / çalışma 
alanlarına; 

 
Ø Yaşanan teknolojik gelişmeler paralelinde dijital 

muhasebe (e-muhasebe),  
Ø Hukuk sistemi ile muhasebe mesleğinin kesişimi olarak 

ifade edilen ve temelinde muhasebe sisteminin hukuk 
sürecinde kullanılmasını barındıran adli muhasebe, 

sayılı Kanunun 1. maddesi ile adı “Serbest Muhasebeci 
Mali Müşavirlik ve Yeminli Mali Müşavirlik Kanunu” 
olarak değiştirilmiştir. 
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Ø Muhasebe bilimi ve davranış biliminin bir birleşeni olarak 
ortaya çıkan ve davranışların muhasebe bilgi sistemi 
üzerindeki etkilerini inceleyen davranışsal muhasebe,  

Ø Muhasebe alanında nörobilimsel yöntemlerin 
kullanılmasını öngören ve davranışsal muhasebenin 
nörobilimsel tekniklerle ortaya konduğu nöro muhasebe,  

Ø İşletmelerin çevresel faaliyetlerinin rakamlara 
dönüştürülmüş şekli olarak ifade edilen çevre 
muhasebesi veya yeşil muhasebe, 

Ø Çevre muhasebesi bağlamında ortaya çıkan su 
muhasebesi, karbon muhasebesi, sera gazı muhasebesi 
örnek olarak verilebilir. 
 
Muhasebe mesleğinde yaşanan dönüşüm sürecinde 

ortaya çıkan yeni çalışma alanlarının yukarıda sayılanlarla 
sınırlı olduğu düşünülmemelidir. Nitekim literatürde yapılan 
bazı çalışmalar incelendiğinde yukarıda sayılanlar dışında 
muhasebe mesleğinde ortaya çıkan yeni açılımlar yeni 
uzmanlık alanları aşağıdaki gibi sıralanabilir (Türel, 2008:28; 
Çına Bal & Öztürk, 2013:128; Meder Çakır & Sabuncu, 
2016:122; Sayar & Karataş, 2017:24; Aras, 2017:81; Yıldız & 
Akyel 2018:49; Kablan 2018:1568; İpek, 2020: 78; Altunay, 
2021:159; Tekbaş vd., 2021:18; Yücel, 2023:33; Eken, 
2024:178; Çevik & Sarıçiçek, 2024:594; Ada, 2024:3; Kınalı, 
2025:205; Türkiye Finansal Raporlama Standardı (TFRS) 9 
Finansal Araçlar, 2025:Bölüm 6): 
 
Ø Arabuluculuk, 
Ø Bilirkişilik (İhtilaflı İşlerde, Ticari ve Vergisel 

Uyuşmazlıklarda Bilirkişilik), 
Ø Bilişim Teknolojileri Denetim Uzmanlığı, 
Ø Denetim (Bağımsız Dış Denetçilik, İç Denetim Uzmanlığı, 

İç Kontrol Uzmanlığı, Denetim Standartları Uzmanlığı), 
Ø Değerleme Uzmanlıkları (Gayrimenkul Değerleme, 

Patent Değerleme, Marka Değerleme, Şerefiye 
Değerleme, Şirket Değerleme Uzmanlıkları), 

Ø Derecelendirme Uzmanlıkları (Kredi Derecelendirme, 
Kurumsal Yönetim Derecelendirme Uzmanlıkları), 

Ø E-Ticaret Muhasebe Uzmanlığı, 

Ø Entegre Raporlama Uzmanlığı, 
Ø Finans Matematiği Uzmanlığı (Aktüer), 
Ø Finansal Raporlama Danışmanlığı, 
Ø Finansal Riskten Korunma Muhasebesi, 
Ø Hâkim Yardımcılığı, 
Ø Hile Denetimi, 
Ø Kaynak Tüketim Muhasebesi, 
Ø Konkordato Komiserliği  
Ø Kurumsal Kaynak Planlaması (Enterprise Resource 

Planning ERP) Uzmanlığı, 
Ø Medikal Muhasebe,  
Ø Mental Muhasebe,  
Ø Momentum Muhasebesi,  
Ø Muhasebe Bilgi Sistemi, 
Ø Muhasebe Standartları, 
Ø Ön Muhasebe Elemanı, 
Ø Sorumluluk Muhasebesi,  
Ø Sosyal Sorumluluk Muhasebesi,   
Ø Stratejik Maliyet Yönetimi,  
Ø Sürdürülebilirlik Muhasebesi,  
Ø Uzay Muhasebesi,  
Ø Uzlaştırmacı, 
Ø Vergi Uzmanlığı / Danışmanlığı,  
Ø Yalın Muhasebe ve 
Ø Yardımcı Muhasebe Elemanı  

 
Türkiye’de muhasebe mesleğinin icrası; hukuk, iktisat, 

maliye, işletme, muhasebe, bankacılık, kamu yönetimi ve 
siyasal bilimler dallarında eğitim veren fakülte ve 
yüksekokullardan veya denkliği Yükseköğretim Kurumunca 
tasdik edilmiş yabancı yükseköğretim kurumlarından en az 
lisans seviyesinde mezun olma şartına bağlanmıştır (3568 
sayılı Kanun mad:5/a). Öte yandan bilindiği gibi Türkiye 
Yeterlilikler Çerçevesi (TYÇ) meslekleri sahip olmaları 
gereken bilgi, beceri ve yetkinliklere göre sekiz seviyeye 
ayırmış ve her seviyenin sahip olması gereken nitelikleri 
saymıştır. TYÇ Yeterlilik Türleri ve öngörülen seviyeleri 
aşağıda (Tablo 1) verilmiştir. 

 
Tablo 1: TYÇ Yeterlilik Türleri ve Öngörülen Seviyeleri 

TYÇ Seviyesi Mesleki Yeterlilik Belgesi 

Seviye 1 Okul Öncesi Katılım Belgesi 

Seviye 2 İlkokul Öğrenim Belgesi 

Seviye 3 Ortaokul Öğrenim Belgesi, Kalfalık Belgesi  

Seviye 4 Ustalık Belgesi, Meslekî ve Teknik Eğitim Lise Diploması, Lise Diploması 

Seviye 5 Ön Lisans Diploması (Akademik), Ön Lisans Diploması (Mesleki) 

Seviye 6 Lisans Diploması 

Seviye 7 Yüksek Lisans Diploması (Tezli), Yüksek Lisans Diploması (Tezsiz) 

Seviye 8 Doktora Diploması (Doktora, Sanatta Yeterlilik ve Tıpta Uzmanlık 
Kaynak: Türkiye Yeterlilikler Çerçevesi 2015:23. 

 
Dolayısıyla muhasebe mesleği n az 6. düzey (lisans) 

yükseköğretimi gerektirmektedir. Ayrıca adli 
muhasebeci, arabulucu, hakim yardımcısı, konkordato 

komiseri, uzlaştırmacı ve bağımsız denetçi gibi uzmanlık 
alanları da lisans mezuniyeti yani en az Seviye 6 eğitim 
gerektiren alanlardır. Bu düzeyden aşağı eğitim alan 
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meslek mensupları da Seviye 5 yardımcı muhasebe 
elemanı ve Seviye 4 ön muhasebe elemanı şeklinde 
isimlendirilebilir (Altunay, 2021:156). 

Muhasebe mesleği en az lisans düzeyinde öğrenimi 
gerektiren ve mesleğe giriş şartları kanunla düzenlenmiş 
olan mesleklerden birisidir. Türkiye’deki yasal mevzuat 
çerçevesinde bu mesleğin belgelendirilmesi 4 Sayılı 
Cumhurbaşkanlığı Kararnamesi (madde: 237/2) gereği 
Mesleki Yeterlilik Kurumu yerine mesleğin en üst 
kuruluşu olan Türkiye Serbest Muhasebeci Mali 
Müşavirler ve Yeminli Mali Müşavirler Odaları Birliği 
(TÜRMOB) tarafından yapılmaktır. 

 
Sonuç  

 
Temelde bilgi üreten bir sistem olan ve işletme dili, 

finansal kararlar dili olarak da ifade edilen muhasebenin 
tarihsel gelişimine baktığımızda sürekli olarak 
yenilendiğini, geliştiğini ve değişen zamana uyum 
sağladığını görmekteyiz. Günümüzde bilgi toplumuna 
geçiş süreci, bilgi teknolojilerinde yaşanan gelişmeler ve 
özellikle dijitalleşme muhasebe mesleğini önemli 
düzeyde etkilemiştir. Bu etkinin doğal bir sonucu olarak 
geleneksel olarak sürdürülen muhasebe mesleğinde 
yeni uzmanlık alanları olarak da ifade edilen farklı 
alanlar, yeni açılımlar ortaya çıkmıştır. Tüm bu 
gelişmeler çerçevesinde muhasebenin klasik tanımında 
ve muhasebe meslek mensuplarının mesleki 
unvanlarında bir değişim meydana gelmesi 
kaçınılmazdır.  

Günümüzde muhasebe mesleğinin, yalnızca defter 
tutmak veya beyanname göndermekten ibaret olmadığı 
gerçeği daha iyi anlaşılmıştır. Geleceğin muhasebecileri; 
sadece defter tutan, beyanname, bildirge düzenleyen ve 
mali tabloları hazırlayan kişiler olarak değil robotlarla 
çalışan, dijital gelişimlere uyum sağlayan ve teknolojik 
yenilikler sayesinde veri analizini başarıyla 
gerçekleştiren, danışmanlık ve müşavirlik yapan kişiler 
olacaktır. 

Öte yandan Serbest Muhasebeci Mali Müşavir 
unvanında yer alan müşavir kelimesinin kökeninde yol 
göstermek, danışmanlık yapmak ve yön vermek vardır ve 
genellikle uzmanlık gerektiren konularda danışmanlık 
sağlayan veya tavsiyelerde bulunan bir profesyoneli 
tanımlar. Müşavirler, genellikle belirli bir alanda 
uzmanlaşmış olup, müşterilere veya danışanlara bilgi ve 
rehberlik sağlarlar ve çalıştıkları sektöre ve üstlendikleri 
görevlere göre mali müşavir, hukuk müşaviri, gümrük 
müşaviri gibi farklı isimler alabilir. 

Yaşanan bu gelişmeler paralelinde muhasebe meslek 
mensupları geleneksel muhasebe uygulamalarının 
yanında finansal tablo kullanıcılarının farklı talepleri 
doğrultusunda ortaya çıkan yeni uzmanlık alanlarına 
uyum sağlamak zorunda kalmaktadırlar. Dolayısı ile 
geleneksel muhasebeden farklı olarak ortaya çıkan yeni 
uzmanlık alanlarının yeterince bilinmesinin, 
öğrenilmesinin gerekliliği muhasebe mesleği açısından 
olduğu kadar, muhasebe meslek mensupları ve 
stajyerler açısından da önem arz etmektedir.  

Bu noktada hiç şüphesiz akademisyenlere düşen 
konu ile ilgili çalışmalar yaparak konunun önemini 
vurgulamak ve bir farkındalık yaratmak olmalıdır. Bir 
akademisyen olarak bu bakış açısıyla kaleme alınan 
çalışma ile muhasebe mesleğinde geleneksel 
muhasebeden farklı olarak ortaya çıkan ve yeni çalışma 
alanları, yeni uzmanlık alanları olarak da ifade edilen 
açılımlar hakkında en azından bir farkındalık oluşturmak 
amaçlanmaktadır. 

Muhasebe mesleğinde yeni açılımlar olarak ifade 
edilen yeni çalışma / uzmanlık alanlarının tamamının 
incelenmesi hiç şüphesiz bu çalışmanın kapsamını 
aşacaktır. Böyle bir çalışmanın yüksek lisans veya 
doktora tezi ya da kitap gibi daha geniş kapsamlı bir 
esere bırakılması uygun olacaktır. Bu çalışmada, 
muhasebe mesleğinde yaşanan değişim ve gelişmeler 
paralelinde ortaya çıkan yeni çalışma / uzmanlık alanları 
hakkında genel bir bilgi verilmiştir. 
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